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Oppermannx Jeg skal begynde med at

takke den ærede Minister, fordi han tog Ordet

før mig, da han derved endeel har lettet mig
med Hensyn til det, jeg havde at sige. Ord-

føreren har allerede anført, hvorledes Sagen
stod ifjor; det, hvorfor denne Prøvelse iMar-

ken egentlig kunde siges at være ønskelig, var

for at komme til en Afgjørelse af, hvilke af
Malrikulkortene der kunne antages, udenfor
deres Benyttelse ved Matrikelen at have Værdi

som ganske ordentlige Kort over de paagjæl-
dende Dele af Landet, og hvilke Matrikelkort

derimod maae ansees for at lide af saadanne

Feil, at de ikke have Værdi uden som Matri-

kelkort. Det er et Punkt, som jeg troer, Be-

folkningen er interesseret i at faae draget frem,

Onsket ifjor var at see en saadan Prøve fore-

tagen, navnlig for at ogsaa Bekostningsspørgs-
maalet kunde komme til en Afgjørelse, thi for

Øieblikket staaer kun Paastand mod Paastand
med Hensyn til dette Punkt. Saaledes som

Sagen nu er stillet, skal jeg blot udtale min

Anerkjendelse af den Beredvillighed, hvormed

Ministeren er gaaet ind paa Sagen og fra
Directeuren for Generalstabens topographiske
Arbeider har tilveiebragt et meget interessant

og oplysende Bidrag til Kundskab om disse
Korts Nøiagtighed. Der er ved dette Bidrag
kun at beklage, at Feilenes Størrelse ikke er

angivet iAlenmaal; jeg tør med nogen Sikker-

hed sige, at hvor deriSkrivelsen omtales Feil,

menes der vistnok omtrent Feil paa mindst en

Snees Alen, og jeg har nogen Grund til at

antage, at der endog kan forekomme Feil paa

en 60 Alen og maaskee endnu større. Om den

ærede Minister har tænkt sig denne Størrelse

af Feilene, skal jeg ikke kunne sige, men selv
om han ikke har tænkt sig det, saa maa jeg

udtrykkelig bemærke, at jeg ligesaalidt som vist-
nok nogen Anden vil stille Fordringer til den

nuværende eller nogen anden Jndenrigsminifter
om nogen specielSagkundskab i dette Fag; det

bliver de Paagjældende i Ministeriet, der maae

bæreAnsvaret. Saaledes som Sagen nu staaer,

efterat Ministeren i en af de omtalte Skrivel-

ser har givet Antydning af, at dszer maaskee nok

kunde opnaaes Overeensstemmelse i Menin-

gerne, og da denne Overeensstemmelse vilde

medføre en ikke ganske uvæsentlig Forandring

i Ændriugsforslaget, som isin nuværende Form
endnu kan blive Gjenstand for endeel af den

Opposition ,
der reiste sig ved Sagens første

Jndbringelse i Finantsloven ifjor, skal jeg

for Øieblikket tage Ændringsforslaget tilbage,

og ifald jeg finder det rigtigt, før tredie Be-

handling gjøre Brug af den Ret, som Forret-

ningsordenen hjemler de enkelte Medlemmer

af Udvalget til ogsaa at stille Forslag tildenne.

Skrivelserne fra Ministeriet ville de Medlemmer,
der maatte interessere sig derfor, kunne faae
at see i Bureauet. Jeg tager saaledes For-

slaget tilbage, men idet jeg gjør det, skal jeg

bemærke, at jeg foranledigede, at det ikke blev

sat under Afstemning i Finantsudvalget, fordi
jeg foreslog, at jeg ene skulde stille det som

Ændringsforslag.

Da Ingen optog Forslaget, var det saaledes
bortfaldet.

Qvistgaard: Den Bemærkning der er

gjort af Udvalget under Nr. 4 angaaende Posten
h. 5, hvori det bemærkes, at det stiller sig

tvivlsomt, hvorvidt der virkelig har været Grund

for Ministeriet til at give Hjørring Amtsraad

Tilsagn om io af den Udgift, der er foranlediget
ved Anlæget af en Bro o«ve·k«Liver Aa, som i

det Hele har kostet 1,«43«52"Rd. 78 ß., kan jeg
ikke tiltrædez Meg troer, at der har været

meget god Grund til at gjøre det, som Mini-

steriet har gjort. Det er en sørgelig Sandhed,
at det ofte har viist sig, at iStrandingstilfælde

Redningsbaaden ikke, formedelst Driviis, har
kunnet komme over Aaen, hvorved flere Menneske-
liv ere tilsatte, og der er megen Sandsynlighed
for, at naar denne Bro tidligere havde været

der, saa vilde saadanne Ulykker have været

undgaaede. Jeg troer, at man med fuld Foie
maa anerkjende, at denne Bro væsentlig er i

Redningsvæsenets Interesse, og jeg haaber der-

for, at det ærede Thing saavelsom Udvalget
vil erkjende, at Regjeringen ved at give Tilsagn
om Trediedelen af Udgiften sandelig ikke er

gaaet for vidt; man kunde snarere sige, "at

Amtet var gaaet temmelig nær, jeg siger ikke

dette for derved at gjøre Regjeringen nogen

Bebreidelse, thi jeg agter høit, at Regjeringen
i enhver Henseende er varsom med at anvende


